GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
DIRETORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE APOIO À PERMANÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, MORADIA E TRANSPORTE

Edital Proaf 03/2025 – Retificação 01

A Pró-reitoria de Ações Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições estatutárias, resolve tornar público
a retificação do CAPÍTULO VIII – DO CRONOGRAMA, do referido Edital, que passa ter a seguinte redação:

Art.  10  O processo  seletivo  para  os  Auxílios  Alimentação,  Moradia  e  Transporte  seguirá  o  cronograma
abaixo:

I - Inscrição e apresentação da documentação: 14 de abril a 25 de abril de 2025
II - Homologação das inscrições: 28 de abril a 12 de maio de 2025
III - Resultado das homologações inscrições: 12 de maio de 2025
IV - Recursos à homologação das inscrições: 13 e 14 de maio de 2025
V - Resultado dos recursos: 16 de maio de 2025
VI - Entrevistas Sociais 14 de maio a 04 de junho de 2025
VII - Avaliação social: 05 a 17 de junho de 2025
VIII - Divulgação do resultado: 18 de junho de 2025
IX - Previsão do primeiro pagamento: início de julho de 2025

Itabuna, 11 de junho de 2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Reitoria, Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-923, Fone: (73) 2103-8420 / 8400

Sandro Augusto Silva Ferreira
Pró-Reitor de Ações Afirmativas

Nomeado pela Portaria 213/2020

	EDITAL DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, MORADIA E TRANSPORTE
	Edital Proaf 03/2025 – Retificação 01
	Itabuna, 11 de junho de 2025.

		2025-06-11T15:20:40-0300